


































Bijlage II
Boorstaten



bodemprofielen

onderzoek

projectcode

datum

getekend conform

pagina

klinker, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

150

200

250

300

0

-7
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, ow: geen, ophoogzand

-10
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker bruin, grijs, sporen 
oer, resten zand

-50
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker bruin, grijs, ow: 
geen, sporen wortels

-80
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
beige, geel, sporen roest

-130
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
beige

1

210

310310

110

160

klinker, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

0

-7
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, ow: geen, ophoogzand

-16
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, bruin, ow: geen, sporen 
teelaarde

-50
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker zwart , grijs, ow: 
geen, sporen wortels

-80
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, donker 
bruin, rood, uiterst  oer

1

klinker, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

0

-7
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, ow: geen, ophoogzand

-16
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, bruin, ow: geen, sporen 
teelaarde

-75
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker zwart , grijs, ow: 
geen, sporen wortels

-90
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, donker 
bruin, rood, uiterst  oer

1

bosgrond, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

150

200

250

300

0
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker bruin, beige, ow: 
geen, resten zand, geroerd

-50
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker zwart , grijs, ow: 
geen, sporen wortels

-90
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, donker 
bruin, rood, uiterst  oer

-120
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
geel, rood, sporen oer

-170
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, neut raal 
beige, grijs

1

220

320320

120

170

bosgrond, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

0
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker bruin, beige, ow: 
geen, resten zand, geroerd

-65
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker zwart , grijs, ow: 
geen, sporen wortels

-90
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, donker 
bruin, rood, uiterst  oer

1

klinker, m aaiveld

type
datum

boorm eester

0

50

100

0

-7
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, ow: geen, ophoogzand

-17
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, licht  
grijs, bruin, ow: geen, sporen 
teelaarde

-80
zand, m at ig fijn, zwak silt ig, zwak 
hum eus, donker zwart , grijs, ow: 
geen, sporen wortels

1



numm er

f ilt ert raject

grondwaterstand

casing

filtergrind

bentoniet

bodem laag

bodem laag

bodem monster, geroerd

bodem monster, ongeroerd

grondwaterstand t ijdens boren

Grind, grindig (G,g)

Zand, zandig (Z,z)

Leem, silt ig (L,s)

Klei, kleiig (K,k)

Veen, humeus (V,h)

Slib

Asfalt , beton, klinkers, tegels
stelconplaat , ondoordringbare laag

Bodemvreemde bestandsdelen aanwezig

Water

Geen Zwak Mat ig Sterk Uiterst

Geen Zeer zwak Zwak Mat ig Sterk Zeer sterk

zwak - (0-5%)

mat ig - (5-15%)

sterk - (15-50%)

uiterst  - (> 50%)

uf =  uiterst  f ijn (63-105 um)
zf =  zeer fijn (105-150 um)
mf =  mat ig fijn (150-210 um)
mg =  mat ig grof (210-300 um)
zg =  zeer grof (300-420 um)
ug =  uiterst  grof (420-2000 um)

f =  fijn (2-5.6 mm)
mg =  mat ig grof (5.6-16 mm)
zg =  zeer grof (16-63 mm)

pid =  Photo Ionisat ie Detector
bv =  bodemvocht
ow =  olie op water



Bijlage III
Resultaten chemische analyses







 

 


















 





 





 



  

  

 



 

 

 
 

 

 
  





 





















 








 




























     

    

    

    

    

    

    
































































 













































 

 


















 





 





  

  

  
  

  

  
 

  



 
 
 

 
 

 

  





 





















 








 


























     

    

    
































































 







































Bijlage IV
Verklaring van enkele gebruikte termen en afkortingen



De gehalten van de chemische componenten in de bodem en in het grondwater worden
getoetst aan de zogenaamde achtergrond- of streef- en interventiewaarden uit de Circulaire
Bodemsanering 2006. Deze waarden worden gecorrigeerd voor de gehalten lutum en
organische stof (humus) voor de betreffende bodem. Deze gehalten worden in het
laboratorium bepaald.

Achtergrondwaarden: De gehalten zoals die op dit moment voorkomen in de bodem
van natuur- en landbouwgronden waarvoor geldt dat er geen
sprake is van belasting door lokale verontreinigingsbronnen.

Streefwaarden: Waarden, die het niveau aangeven, waarbij sprake is van een
duurzame bodemkwaliteit. Gebruikt symbool: S. De streefwaarde
wordt alleen voor grondwater gebruikt.

Interventiewaarden: Waarden, die aangeven wanneer de functionele eigenschappen
van de bodem voor mens, dier en plant, ernstig zijn of dreigen te
worden verminderd. Gebruikt symbool: I.

Tussenwaarde: Gelijk aan het gemiddelde van de achtergrond- of streefwaarde en
de interventiewaarde, dus (A+I)/2 (grond) of (S+I)/2 (grondwater).
Wanneer bij een verkennend onderzoek een component met
concentratie boven deze waarde wordt gevonden is in principe
een nader onderzoek nodig. Gebruikt symbool: T.

Overige termen, die in dit rapport worden gebruikt, zijn als volgt te definiëren:

Niet verontreinigd: Gehalte van elke component overschrijdt de achtergrond- of
streefwaarde niet.

Zeer licht verontreinigd: Gehalte van een component ligt boven de achtergrond- of streef-
waarde, maar overschrijdt het dubbele van de achtergrond- of
streefwaarde niet.

Licht verontreinigd: Gehalte van een component is hoger dan het dubbele van de
Achtergrond- of streefwaarde, maar overschrijdt de tussenwaarde
niet.

Matig verontreinigd: Gehalte van een component is hoger dan de tussenwaarde, maar
overschrijdt de interventiewaarde niet.

Sterk verontreinigd: Gehalte van een component is hoger dan de interventiewaarde,
maar overschrijdt het tienvoud van de interventiewaarde niet.

Zeer sterk verontreinigd: Gehalte van een component is hoger dan het tienvoud van de
interventiewaarde.

NEN5740: Nederlandse norm "Bodem. Onderzoeksstrategie bij verkennend
bodemonderzoek." Een verkennend onderzoek heeft tot doel met
relatief beperkt onderzoek vast te stellen of er sprake is van een
bodemverontreiniging op de onderzoekslocatie.

Verdachte locatie: Locatie, waarvan op basis van vooronderzoek of historische
informatie wordt verwacht dat er verontreiniging aanwezig is.

Nulsituatie: Huidige chemische kwaliteit van grond en grondwater ten
aanzien van bodemverontreinigende stoffen.

Nader onderzoek: Bodemonderzoek, waarin de ernst en de omvang van een eerder
aangetoonde verontreiniging wordt vastgesteld.



AMvB Algemene Maatregel van Bestuur
BG Bovengrond
BOOT Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks
BSB Stichting Bodemsanering Bedrijfsterreinen
BSB Bouwstoffenbesluit
BTEX Benzeen, Tolueen, Ethylbenzeen, Xylenen
BTEXN Afkorting voor vluchtige aromaten (BTEX) en Naftaleen
BZV Biologisch zuurstofverbruik
CZV Chemisch zuurstofverbruik
EC Elektrisch geleidingsvermogen
EOCl Extraheerbare organochloorverbindingen
EOX Extraheerbare organohalogeenverbindingen
GHG Gemiddeld hoogste grondwaterstand
GLG Gemiddeld laagste grondwaterstand
GWS Actuele grondwaterstand
HBO Huisbrandolie
HCB Hexachloorbenzeen
HCH Hexachloorhexaan
MM Mengmonster
MVR Ministeriële Vrijstellingsregeling
NEN Nederlandse norm
NNI Nederlands Normalisatie Instituut
NPR Nederlandse praktijkrichtlijn
NVN Nederlandse voornorm
OCB's Chloorpesticiden
OG Ondergrond
OW-test Olie/water-test
PAK's Polycyclische aromatische koolwaterstoffen
PCB's Polychloorbifenylen
pH Zuurgraad
SUBAT Stichting Uitvoering Bodemsanering Amovering Tankstations
VC Vinylchloride
VNG Vereniging van Nederlandse Gemeenten
VROM Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
VOCl Vluchtige organochloorverbindingen, zoals per en tri

As Arseen
Ba Barium
Cd Cadmium
Cr Chroom
Co Kobalt
Cu Koper
Fe IJzer
Hg Kwik
Mn Mangaan
Mo Molybdeen
Na Natrium
Ni Nikkel
Pb Lood
St Tin
Zn Zink


